

67]

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಂಜಯ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಜಗನ್ನಾಥ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ : ನಿಟ್ಟಿ

ದಿನಾಂಕ 28.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಅರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ:07.08.2023 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆ ನಿಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಗೆ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಟ್ಟಿಯ ಬೆರ್ಮು ಅಡ್ಡಾತಾಯ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೆಸ್ಕಾ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಲ ಬದಿಯ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿ ತಿರುಗಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಅದೇ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನವು ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಸ್ಕೂಟಿಯ ಬಲ ಬದಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು 15 ಮೀಟರ್ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಂಜುನಾಥರವರ ತಲೆ, ಮೂಗು ಕಾಲುಗಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥರವರನ್ನು ನಿಟ್ಟಿಗಾಜಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯರು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೃಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ಕಲಂ 9 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನಗಳ ಮತ್ತು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಈಗಾಲೇ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ನಾನು 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಕಾಶ್ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 3.00 ರವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 3.00 ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ನಿಟ್ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಹಿಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ಕೂಟಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ನಿಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥರವರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಮ್ಮ ಸೋದರ ಮಾವ

ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ ಪಾಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ನಿಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಕಳಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬೆರ್ಮು ಅಡ್ಯಾಂತಾಯ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹೈವೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಕೂಟಿಯ ನಿಧಾನಗತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಹಿಂದೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ವಾಹನ ವೇಗವಾಗಿತ್ತು. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥರವರ 7-8 ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಚಾಲನ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಕೂಡಲೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಂದೇಶ್ ಕಾಮತ್ ಮತ್ತು ಮೀನ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಅಪಘಾತ ಆಗುವ ಸಮಯ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಯಾವ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥರವರನ್ನು ಗಾಜಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಮಾತಾನಡುತ್ತಿದರು, ಸುಮಾರು 5 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಜಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಇದ್ದೇವು, ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಸ್ಯಾನಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಹೊಲಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ವಿಪರೀತ ಬಿಪಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಣಿಪಾಲ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಾಜಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಬಿಪಿ ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಉತ್ತಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ನಿಟ್ಟಿಗೆ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಸಾಕು. ನಮಗೆ ಊಟ ನಮ್ಮ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರನ್ನು ನೋಡಲು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನ ನಿಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ. 8050302347 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಪಘಾತವೆಡಿಸಿದ ಕಾರು ಮೆರುನ್ ಕಲ್ಲರ್ ಆಗಿತ್ತು ಅದರ ನೊಂದಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಸ್ಕೂಟಿಯ ಕಲ್ಲರ್ ಮೆರೆನ್ ಕಲ್ಲರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ನಿಟ್ಟಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಗೆ ತಿರುಗವಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಂಜುನಾಥರವರು ತಮ್ಮ ಸ್ಕೂಟಿಯ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಮುಖಾಂತರ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಮಂಜುನಾಥರವರು ನಿಟ್ಟಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಂಜುನಾಥರವರ ಮಕ್ಕಳು ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಒಮ್ಮೆಲೆ ವಾಹನವನ್ನು ಬಲಬದಿಗೆ ತಿರುಗಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಚಾಲನ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಮಾವನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಕಾರ್ಕಳ

