

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಶೆಣೈ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಮನ ಶೆಣೈ
ಫ್ರಾಯ : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ನಿಟ್ಟೆ

ದಿನಾಂಕ 13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಯಾವ ವಾಹನಗಳ ನಡುವೆ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಏನೂ ಕಾರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುದ್ದಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ವೇಳೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನದ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸೌ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿಃ08.08.2023 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು ನಿಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ನಿಟ್ಟಿ ಗರಡಿ ಪರಿಸರದ ನಿಟ್ಟಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಚೇರಿ ಬಳಿಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 08.08.2023 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ
ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 4 to 17. As the eye witness Pw to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by

issuance of summons to CW 4 to 17. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 28-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and
got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a), 9(a)

Learned APP filed
memo, praying to issue s/s
to the CW4 to 17. As the eye
witness and victim witness
CW1 to 3 have completely
turned hostile to the case of

prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for compliance Under 437A and Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

