

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,  
KARKALA.

Criminal Case No.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಶೇಖ್ ಹಬೀಬ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ ಶೇಖ್ ಮಹಮ್ಮದ್

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 7

ಪ್ರಾಯ ಃ 52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ

ವಾಸ ಃ ತೆಳ್ಳಾರು

ದಿನಾಂಕ 10-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ನಿಮಿತ್ತ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿಃ11.10.2022 ರ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಹಾಗೂ ದಿಃ19.10.2022 ರ ಸ್ವತ್ತು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಮತ್ತು 14(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 16 ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪರ್ ಮತ್ತು ಹಿತಾಚಿ ಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸುವ ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸುವ ಸಮಯ ನಾನು ಪಂಚನಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯ ಪೊಲೀಸರು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಂ ಜೆ ವಕೀಲರು:

ನಾನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಮತ್ತು 14(ಬಿ) ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆಗಾಗ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಪೋಲಿಸರಿ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

Accused is present. CW2 and 4 are present and examined as PW2 and 3 and got marked Ex.P 12 and 2(b), 3(b), 12(a).

Learned APP filed memo, praying to issue s/s to the CW 3, 14, 18 and 19 . As the eye witness and victim witness CW 2 and 4 have completely turned hostile to the case of prosecution and both the parties submitted the matter is settled b/w the them. Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW 3, 14, 18, 19. Who are hearsay eye witness Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW 3, 14, 18, 19 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for Arguments.

Call on : 20.12.2021

II Addl. Civil Judge & JMFC.  
Karkala (c/c)

