

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No 4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸುನಿಲ್ ಬಜ್ರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗಪ್ಪ
ಪ್ರಾಯ : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಲೈನ್ ಮ್ಯಾನ್
ವಾಸ : ನಿಟ್ಟಿ, ಕಾರ್ಕಳ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 02-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಿಟ್ಟಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಗಾಡಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೇಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದವರನ್ನು ಉಪಚರಿಸಿ, ಅವರನ್ನು ನಿಟ್ಟಿಯ ಗಾಜರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆವ್ಯಕ್ತಿ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಅಪಘಾತದಿಂದ ವಾಹನಗಳು ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿನಾಂಕ 07-08-2023 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ದೆ ಕಡೆಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಟ್ಟಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ವಾಹನದ ಬಲಭಾಗದ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಹಾಕಿ ಬಲಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಅವರ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಕಾರ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡುಬಿದ್ದೆ ಕಡೆಗೆ ವ್ಯಾಗನರ್ ಕಾರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅತೇ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ತೀರಾ ಬಲಬದಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿ ದಿವಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೋಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸವಾರ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರ ತಲೆಯಿಂದ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಕೆಳಗೆ ಎಸೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ಕಾರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಮುಂದಕ್ಕೆ ದೂಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುವ ಇತರ ವಾಹನದವರು ಇದ್ದವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ಎದೆಗೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ಬಲಭುಜಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬಲಕ್ಕೆ ಗಳಿಗೆ ತರಚಿದ ಹಾಗೂ ಗುದ್ದಿದ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ವಾಹನಗಳು ಅಪಘಾತದಿಂದ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಾಗನರ್ ಕಾರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಾಲನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 08-08-2023 ರಂದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ನಿಷಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

