

ದಿನಾಂಕ 13.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಅವರು ಸಮಾಜ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರೊಟ್ಟಿಗೆ ಸಮಾಜಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯರಾಗಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪಘಾತ ನಿಟ್ಟಿಗೆ ಇ ಬಿ ಕಚೇರಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕೆ ಇ ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ 10 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ರಸ್ತೆಯ 2 ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ರಸ್ತೆಯ ನಡುವಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯೂ ಟರ್ನ್ ಸೈನ್ ಬೋರ್ಡ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮನೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2-3 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಮನೆಗಳು ಸಹ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರಲು ಯಾರು ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದ ಕೂಡಲೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೆನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನದ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು. ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕಾರು ರಾಂಗ್ ಸೈಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಿಟ್ಟಿ ಕಾಲೆಜಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ಸ್ಕೂಟಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು , ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ತೋಡಿನಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ

ಆದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಕೂಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕೆ ಇ ಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆಇ ಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೇರಾ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರು ಬೂದು ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದರೆ ಗ್ರೇ ಕಲರ್ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದು ವ್ಯಾಗನರ್ ಕಾರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಟೊವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕಾರು ಬ್ರೌನ್ ಕಲರ್ ಎಂದರೆ ಘಟನೆ ನಡೆದು 2 ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಕಳೆದಿದೆ ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಬಣ್ಣವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಹಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಮೇಘಟಾರು ವೆಹಿಕಲ್ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ
ಕಾರ್ಕಳ

