

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

.....Vs.....

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು ಃ ಪ್ರಕಾಶ್ ಗುಡಿಗಾರ್

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ತಂದೆಯ ಹೆಸರುಃ ದಿ. ವಾಸುದೇವ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 17

ಫ್ರಾಯ ಃ 54 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಹೆಚ್ ಸಿ ,ಶಿವ

ವಾಸ ಃ ಕೆರ್ವಾಶೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿಃ 21.08.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಃ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರುಃ-

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2024 ಜುಲೈ ವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್
ಥಾನೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿಃ 07.08.2023 ಸಂಜೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ದಿಃ08.08.2023 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ರಾತ್ರಿ 12.15 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಎಂಸಿ ಮಣಿಪಾಲ್ ನಿಂದ ಮಣಿಪಾಲ್ ಪೊಲೀಸ್
ಥಾನೆಗೆ ಮಂಜುನಾಥ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂಬುವವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ ತಂದಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮಣಿಪಾಲ್ ಥಾನೆಯವರು ಇ-
ಮೇಲ್ ಮುಖಾಂತರ ನಮ್ಮ ಥಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು
ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಥಾನೆಗೆ ಬಂದು ನಿಪಿ-1
ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅಕ್ರ ನಂ. 105/2023 ಕಲಂ 279, 337,
304 ಎ ಐಪಿಸಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆ

ಪ್ರ ವ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಿಪಿ-1 ದೂರು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಿಖಿತವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಿಂದ 10 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಮಯವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲೇ ತಯಾರಿಸಿದ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದೊ. ಕಾರ್ಕಳ