

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4
(C.R.P.)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 7 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಎಂ ಕೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ
ಫ್ರಾಯ : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ಮೇಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಉಡುಪಿ
ವಾಸ : ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ 21.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:

ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಉಡುಪಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮೇಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 09.08.2023 ರಂದು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕಾರ್ಕಳ ವೃತ್ತ ಇವರಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಮನವಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.15 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-20-ಝಡ್ -4597 ಲಘು ಮೇಟಾರು ಕಾರು ಕೆಎ-20-ಇಎಫ್ -7367 ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-20-ಝಡ್ -4597 ಮುಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ಎಡಭಾಗ ಬಾಗಿತ್ತು , ತಗ್ಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಳಚಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ಮುಂಭಾಗದ ಬಂಪರ್ ನ ಬಲ ತುದಿ ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಎಡಭಾಗದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಒಡೆದಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಒಡೆದಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ಗ್ರಿಲ್ಸ್ ಬಾಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಒಡೆದಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ವಿಂಡ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಗಾಜು ನುಜ್ಜುಗುಜ್ಜಾಗಿತ್ತು , ಬಾನೆಟ್ ಪ್ಯಾನೆಲ್ ಜಖಂಗಳೊಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಬ್ರಾಕೆಟ್ ಮುರಿದಿತ್ತು , ರೆಡಿಯೇಟರ್, ಕಂಡೆನ್ಸರ್ , ರೆಡಿಯೇಟರ್ ಸೆಪೋರ್ಟ್ ಅಸೆಂಬ್ಲಿ

ಜಖಿಂಗೂಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮುಂಭಾಗದ 2 ಬದಿಯ ಪೆಂಡರ್ ಪ್ಯಾನಲ್ ಗಳು ಬಾಗಿಡದವು.

ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-20-ಇಎಫ್ -7367 ರ ಮುಂದಿನ ಚಕ್ರ ಮಡ್ ಗಾರ್ಡ್ ನ ಬಲ ಭಾಗ ಬಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಉಜ್ಜಿತ್ತು, ಮುಂಭಾಗದ ಬಾಡೀಪ್ ನ ಬಲಭಾಗ ಜಖಿಂಗೂಂಡು ಬಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಉಜ್ಜಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರ ಗಾರ್ಡ್ ಬಾಗಿತ್ತು, ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮಾಸ್ಕ್ ಹಾಗೂ 2 ಬದಿಯ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಗಳು ಒಡೆದು ಮತ್ತು ಕಳಚಿತ್ತು, ಬಲಭಾಗದ ಹಿಂಬದಿಯ ಬಾಡೀಪೆನಲ್ ಮತ್ತು ಸೆಲೆನ್ಸ್ ರ್ ಬಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ತಗ್ಗಿತ್ತು, ಅಡಿಗಟ್ಟಿನ ಮುಂದಿನ ತುದಿ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆರಿಂಗ್ ಕಾಲಂ ಬಾಗಿತ್ತು. ಎಡಭಾಗದ ಬಾಡೀಪೆನಲ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಗಾರ್ಡ್ ಗಳು ತರಚಿದ್ದವು. ಹಿಂದಿನ ಚಕ್ರದ ಬ್ರೇಕ್ ಲಿವರ್, ಎಡಬದಿಯ ಮಿರರ್ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಬ್ರಾಕೆಟ್ ತುಂಡಾಗಿತ್ತು. ವಾಹನದ ಉಳಿದ ಭಾಗಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು.

ಸಂ. ಕೆಎ-20-ಝಡ್ --4597 ನ್ನು ನಿಂತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ವಾಹನದ ಅಡೆ ತಡೆಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂ. ಕೆಎ-20-ಇಎಫ್ -7367 ನಿಂತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಹಿಂದಿನ ಬ್ರೇಕ್ ಲಿವರ್ ಮತ್ತು ಮೌಂಟೈನ್ ಮುರಿದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾಹನದ ಅಡೆ ತಡೆಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು.

ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಂತೆ ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತವು ವಾಹನದ ಯಾವುದೇ ಯಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷಾದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಾನು ತಕ್ಷೀರು ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದರೆ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ವಾಹನದ ಸ್ಥಿತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-15 ರ ಕಲಂ 8 ರಲ್ಲಿ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ observation ಖಾಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಲಂ 9 ರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದ ಕಾರಣ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಬರೆಯಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವಾಹನದ ಯಾವುದೇ ಯಾಂತ್ರಿಕ

ದೋಷದಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ
ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ-15 ನ್ನು
ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

