

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 2118/2023

.....Vs.....

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 8 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸುಭಾಷ್ ಚಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರಭಾಕರ್ ಕಾಮತ್
ಫ್ರಾಯ : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸ : ಧರ್ಮಸ್ಥಳ

ದಿನಾಂಕ 26.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರು:

ನಾನು 2021 ಜುಲೈ ರಿಂದ 2024 ಜುಲೈಯವರೆಗೆ ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಕಾರ್ಕಳ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಅಕ್ರ ನಂ. 105/23 ಕಲಂ 279,
337, 304 ಎ ಐ ಪಿ ಸಿ ರಡಿ ಚಾಸಾ-23 ರವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ
ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:08.08.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ
10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು
ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ
ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವ್ಯಾಗನರ್
ಕಾರು ಕೆಎ -20 ರುಡ್ 4597 ಮತ್ತು ಕೆಎ-20-ಇಎಫ್ -7367 ಹೊಂಡಾ ಆಫ್ಝಿವಾ
ಸ್ಕೂಟರ್ ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಟರ್ ಸವಾರ ಧರಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಸ್ವಾ
ಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಮಡ್ ಗಾರ್ಡ್ ಬಾನೆಟ್ , ಗ್ಲಾಸ್

ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ . ಸ್ಕೂಟರ್ ಮುಂಭಾಗದ ಡೂಮ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ 2 ಮಿರರ್ ಬೆಂಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-8 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-9 ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಕೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಶ್ರೀಮತಿ ರೇಖಾ ಶೆಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ರವ್ಯ ಶೆಟ್ಟಿ ಆಗುವ ಬದಲು ರೇಖಾ ಶೆಟ್ಟಿ ಆಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ತಪ್ಪಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕಾರಿನ ಬಣ್ಣ ಗ್ರೆ ಎಂದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಕಾರಿನ ಬಣ್ಣ ಗ್ರೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಿನವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಕಾರ್ಕಳದಿಂದ ಬೆಳ್ಳೆಣ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವರು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ ಕಾರಣ ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ರೇಕ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಬಿದ್ದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿತ್ತು.

5. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಟ್ಟಡದ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ

ಹಲವಾರು ಅಂಗಡಿ , ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸಾಗಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಡಿಆರ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಜಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳೀಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸದೆ ಬೇರೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

¹ ನೇ ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ